
 

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Avenida Getúlio Vargas, 609s 

Edifício Engemede, 2º Andar  

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-000 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu.br  

 

 

1 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

Gabinete do Reitor 
 

TORNADA SEM EFEITO PELA PORTARIA Nº 0931/GR/UFFS/2014 
 

PORTARIA Nº 916/GR/UFFS/2014 
 

O VICE-REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA 

FRONTEIRA SUL - UFFS, no exercício da Reitoria, no uso de suas atribuições legais, 

e considerando o artigo 38 da Lei 8.112/90, na redação dada pela Lei nº 9.527, de 

10.12.97, resolve: 
 

Art. 1º DESIGNAR os substitutos dos servidores investidos em função gratificada, da 

Universidade Federal da Fronteira Sul, conforme tabela a seguir, para que assumam as 

respectivas funções nos afastamentos ou impedimentos legais e regulamentares dos 

titulares: 
Cod. Cargo/ Função 

Titular  Siape Data Inicial 

Substituto Siape Data Final 

Motivo 

FG-4 - Coordenador Adjunto de Áreas Experimentais 

José Francisco Grillo 1837877 28/07/14 

Bruno Antonio Picoli 1941483 08/08/14 

Férias 

FG-1 - Chefe do Departamento de Apoio a Políticas Estudantis  

Josiane Weber 2777865 17/07/14 

Cesar Augusto Di Domenico 1943664 15/08/14 

Licença para Tratamento de Saúde do Servidor 

FG-3 - Chefe da Assessoria de Infraestrutura 

Juliana Ana Chiarello 1764330 28/07/14 

Edson da Silva  1956778 08/08/14 

Férias 

FG-1 - Chefe do Departamento de Controle Acadêmico 

Maiquel Tesser 2769404 28/07/14 

Everton Junior Pelisson 2021390 06/08/14 

Férias 

FCC - Coordenadora do Curso de Graduação Licenciatura em Pedagogia 

Marilane Maria Wolff Paim 1803554 02/08/14 

Vinicius Cesar Cadena Linczuk  2036362 11/09/14 

Prorrogação da Licença Gestante 

FG-3 - Assistente da Secretaria Geral de Cursos 

Marize Helena da Rosa Vendler  1829715 27/06/14 

Eliezer Lamas da Silva  2048546 31/07/14 

Licença para Tratamento de Saúde do Servidor 

FCC - Coordenador do Curso de Graduação Bacharelado em Engenharia Ambiental 

Mauro Leandro Menegotto 1929325 28/07/14 

Berta Lucia Pereira Villagra 2059751 07/08/14 

Férias 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da 

UFFS. 
 

Chapecó-SC, 11 de agosto de 2014. 
 

 

 

Prof. Antônio Inácio Andrioli 

Reitor pro tempore da UFFS, em exercício 


